

**Rodryg Czyż**

Drastyczny wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami widoczny w całym kraju spowodowany jest nie tylko zwiększeniem ilości produkowanych odpadów, ale przede wszystkim wzrostem kosztów ich przetwarzania i zagospodarowywania.

Samorządy lokalne nie mają wpływu na kształt gospodarki, a ponoszą wszystkie konsekwencje decyzji podejmowanych na poziomie władz centralnych.

Zasady selektywnej zbiórki narzuca rozporządzenie ministra środowiska. Samorządy nie mają realnego wpływu na rynek surowców wtórnych, ze zbytem których są coraz większe problemy. Samorządy nie mają żadnej swobody w prowadzeniu polityki odpadowej i są zmuszone do podnoszenia stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów nierzadko nawet o kilkaset procent. Dofinansowywanie przez gminę odbioru odpadów komunalnych jest niezgodna z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która zakłada samofinansowanie się gminnej gospodarki odpadami.

Nawet najlepiej skonstruowane kampanie edukacyjno-informacyjne nie przyniosą zamierzonych skutków, jeżeli będzie im towarzyszyć skokowy wzrost opłat ponoszonych przez mieszkańców, a rosnące presje finansowe mogą powodować, że część obywateli świadomie ulokuje się po za systemem i zacznie unikać segregacji odpadów.

Nie ulega wątpliwości, że liczba osób zameldowanych nie pokrywa się z faktyczną liczbą osób zamieszkałych.

Każdy z nas zna rodziny, w których dzieci uczą się czy pracują i zamieszkują poza Gminą Nasielsk, a nierzadko też poza granicami państwa.

Nieruchomości jednorodzinne, w których liczba osób zameldowanych była wyższa niż uwzględnione w deklaracji były weryfikowane przez Sołtysów (Sołtysi nie życzyli sobie ujawnienia tego faktu), w przypadku niezgodności właściciele nieruchomości byli wzywani do weryfikacji danych.

Ponadto wystąpiliśmy do Spółdzielni Mieszkaniowej w Nasielsku o przedstawienie ilości osób zadeklarowanych w poszczególnych lokalach w celu weryfikacji z ilością osób zameldowanych. Niemniej jednak w przypadku nieruchomości wielolokalowych musimy polegać głównie na oświadczeniach mieszkańców, gdyż ustawa wyraźnie wskazuje osoby zamieszkałe a nie zameldowane.

Opłaty w przypadku rozłożenia kosztów na większą ilość osób nie zmniejszyły by się drastycznie, gdyż różnice w ilości osób zameldowanych i zamieszkujących jak wykazał system kontroli nie są znaczące.

Jeszcze nie rozpoczęto prac nad kontraktem śmieciowym od 2021 roku , gdyż procesy w tej dziedzinie gospodarki zmieniają się tak dynamicznie , że żadna z firm odbierających odpady nie złoży oferty albo złoży bardzo kosztowną, prognozującą pogorszenie się rynku gospodarki odpadami.

Nie jest prawdą , że trzykrotne ogłoszenie przetargu w gminie Zakroczym skutkowało niższymi opłatami. Za rok 2019 opłata wynosiła 13,50 złotych , obecnie w gminie Zakroczym stawki wynoszą 28 zł za odpady zbierane w sposób selektywny.

Z poważaniem

**S U B M I S T R Z**

**mgr Bogdan Ruszkowski**